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RAPORUN KAPSAMI  

Bu ön fizibilite raporu; Manisa ili, Saruhanlı ilçesinde Biyogaz Üretim Tesisi kurulmasının uygunluğunu 
tespit etmek, yatırımcılarda yatırım fikri oluşturmak ve detaylı fizibilite çalışmalarına altlık oluşturmak 
üzere Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda faaliyet gösteren Zafer Kalkınma Ajansı 
tarafından hazırlanmıştır. 
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Teknoloji Bakanlığı ile Zafer Kalkınma Ajansı sorumlu tutulamaz. 
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tamamen kopyalanamaz, elektronik, mekanik veya benzeri bir araçla herhangi bir şekilde basılamaz, 
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1.YATIRIMIN KÜNYESİ  
 

 

 
 

Yatırım Konusu 
Manisa Saruhanlı’da Tavuk Atıklarını İşleyerek Enerji ve       
Gübreye Dönüştürecek Biyogaz Üretim Tesisi 

 
Üretilecek Ürün/Hizmet 

Elektrik enerjisi, organik toprak düzenleyici, atık ısı 

 
Yatırım Yeri (İl – İlçe) 

Manisa-Saruhanlı 

Tesisin Teknik Kapasitesi (kurulu güç) 1 MWe 

Sabit Yatırım Tutarı 

1.578.979 Euro (Senaryo 1) 

3.590.878 Euro (Senaryo 2) 

Yatırım Süresi 24 Ay 

Sektörün Kapasite Kullanım Oranı  - 

İstihdam Kapasitesi 7 Personel 

 
Yatırımın Geri Dönüş Süresi 

7,89 yıl (Senaryo 1) 

28,82 yıl (Senaryo 2) 

İlgili NACE Kodu (Rev. 3) 
35.11.19  
38.21.01  
20.15.01 

İlgili GTİP Numarası 
271.600  
310.100 

    

 
Yatırımın Hedef Ülkesi 

Türkiye 

 
Diğer İlgili Hususlar 
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Subject of the Project Biogas Production Facility to Process 
Chicken Wastes and Convert them to 
Energy and Fertilizer in Saruhanlı, Manisa 

Information about the Product/Service Electric Energy, organic soll conditioner, 
waste heat 

Investment Location (Province-District) Manisa-Saruhanlı 

Installed power of the Facility 1 MWe  

Fixed Investment Cost (USD) 1.578.979 Euro (Scenario 1) 

3.590.878 Euro (Scenario 2) 

Investment Period 24 Months 

Economic Capacity Utilization Rate of the Sector - 

Employment Capacity 7 staff 

Payback Period of Investment 7,89 years (Scenario 1) 

28,82 years (Scenario 2) 

 

NACE Code of the Product/Service (Rev.3) 

35.11.19  

38.21.01  

20.15.01 

Harmonized Code (HS) of the Product/Service 271.600  

310.100 

Target Country of Investment Turkey 

Other Related Issues  
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2. EKONOMİK ANALİZ 

  2.1 Sektörün Tanımı 

 
Gün geçtikçe artan nüfusun hayvansal kaynaklı protein gereksinimini karşılayabilmek amacıyla, 

hayvancılığın yoğun bir şekilde yapılması zorunlu hale gelmiştir. Ancak, hızla gelişmekte olan 

hayvancılık işletmelerindeki modernleşme ve yoğun işletmecilik, birtakım sorunları da beraberinde 

getirmiştir.  

 

Önemli bir ekonomik potansiyel olan atıklar, hayvan sayısı artışıyla birlikte çevre için büyük sorun teşkil 

etmektedir. Gerekli önlemler alınmadığı takdirde, hayvancılık işletmelerinde ortaya çıkan atıklar ve atık 

sular, potansiyel bir kirletici olarak karşımıza çıkmaktadır.  

 

Hayvancılık faaliyetlerinden kaynaklanan gübrelerin ve diğer organik atıkların biyogaz tesislerinde 

işlenmesi sonucu söz konusu atıkların toprağa ve yüzeysel sulara olan olumsuz etkilerinin giderilmesi, 

elde edilen biyogazın yakılması ile elektrik ve ısı enerjisi üretilmesi, fosil yakıtların ikamesi yoluyla iklimin 

korunmasını ve biyogaz tesisinden çıkan maddenin tarım uygulamalarında kullanılması bütüncül bir atık 

yönetim yaklaşımı olarak değerlendirilmektedir. 

 

Türkiye'nin enerji ihtiyacının karşılanması ve enerji sorunlarının çözülmesi açısından tarım ve hayvan 

atıklarının anaerobik bir süreçle değerlendirilmesi gerektiği açıktır. Bu amaçla, Manisa ili Saruhanlı 

ilçesinde biyogaz fizibilitesi çalışması yapılmıştır.  

 

TÜİK’in 2020 yılı NACE_REV.2-ALTILI sınıflandırmasına göre biyogaz tesisinde üretilecek ürünlerin 

NACE ve GTİP numaralarına aşağıda yer verilmiştir. 

 
Tablo 1. Yatırıma İlişkin NACE Kodları  

35.11.19- Termal, nükleer, hidroelektrik, gaz türbini, dizel ve yenilenebilir enerji de dahil, elektrik 
enerjisi üretim tesislerinin işletilmesi 

38.21.01- Tehlikesiz atıkların, elektrik veya buhar, kompost gübre, ikame yakıt, biyogaz veya ileride 
kullanılması mümkün diğer yan ürünlerin üretimi ile sonuçlansın veya sonuçlanmasın özel yakma 
fırınlarında veya diğer yöntemlerle bertaraf edilmesi 

20.15.01- Hayvansal ve bitkisel gübrelerin imalatı (kimyasal olarak işlenmiş olsun ya da olmasın) 

 
Açılımı gümrük tarife istatistik pozisyonu olan GTİP 12 haneden oluşmaktadır. GTİP KODU uluslararası 

ticarette ürünlerin tanımını ve ayrımını yapmak amacıyla kullanılmaktadır. Dünyanın farklı yerlerinde 

üretilen ürünler için GTİP KODU kullanılarak detaylı bilgiye kolayca ulaşılabilmektedir.  

 

Bu çalışmada fizibilitesi yapılan tesisin GTİP Kodu aşağıda tablo 2’de sunulmuştur. 

 
Tablo 2. GTİP Kodları  

31.01.00-   Hayvansal ve bitkisel gübrelerin imalatı 

27.16.00- Termal, nükleer, hidroelektrik, gaz türbini, dizel ve yenilenebilir enerji de dahil, elektrik 
enerjisi üretim tesislerinin işletilmesi 

 

2.2 Sektöre Yönelik Sağlanan Destekler 
 

   2.2.1 Yatırım Teşvik Sistemi 
 
Yatırım teşvik sisteminde söz konusu yatırım “Biyogazdan Biyokütle elektrik enerjisi üretimi 401000192” 

US-97 sınıflandırması altında yer almaktadır. Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar ve Tebliğe 

göre yatırım konusu bölgesel teşvik uygulamalarından yararlanamamaktadır. 
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Genel Teşvik uygulamasından yararlanması öngörülen yatırım için KDV İstisnası ve Gümrük Vergisi 

Muafiyeti destekleri mevcuttur.  

 
KDV İstisnası, 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu, 3305 Sayılı Yatırımlarda Devlet Yardımları 

Hakkında Karar ile Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından yayımlanan genel tebliğ, iç genelge, genel 

yazı ve sirkülerle yapılan düzenlemeler çerçevesinde Yatırım Teşvik Belgesi kapsamında alınan makine 

ve teçhizat için KDV tutarından muaf tutulması işlemidir. Gümrük Vergisi Muafiyeti, Yatırım Teşvik 

Belgesi kapsamında yurt dışından ithal edilen makine ve teçhizat için gümrük vergisi uygulanmaması 

halidir. 

 

  2.2.2 Diğer Destekler 
  
8 Ocak 2011 tarihli ve 27809 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 6094 sayılı 

“Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Elektrik Enerjisi Üretimi Amaçlı Kullanımına İlişkin Kanunda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun” ile yenilenebilir enerji kaynaklarına kaynak türüne ve yerlilik oranına göre 

teşvik verilmesi düzenlenmiştir. Bu çerçevede EPDK tarafından hazırlanan yönetmelik ile Yenilenebilir 

Enerji Kaynakları Destekleme Mekanizmasının ayrıntıları belirlenmiştir. “Yenilenebilir Enerji 

Kaynaklarının Belgelendirilmesi ve Desteklenmesine İlişkin Yönetmelik” 01.10.2013 tarihli ve 28782 

sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Yönetmelik ile yenilenebilir enerji kaynaklarına 

dayalı elektrik enerjisi üretiminin teşvik edilmesine yönelik olarak üretim lisansı sahiplerine Yenilenebilir 

Enerji Kaynak Belgesi verilmesi ve YEK Destekleme Mekanizmasının (YEKDEM) kurulmasına ve 

işletilmesine ilişkin esaslar düzenlenmiştir. Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Elektrik Enerjisi Üretimi 

Amaçlı Kullanımına İlişkin Kanun’un altıncı maddesinde “Bu Kanunun yürürlüğe girdiği 18/5/2005 

tarihinden 31/12/2015 tarihine kadar işletmeye girmiş veya girecek YEK Destekleme Mekanizmasına 

tabi üretim lisansı sahipleri için, bu Kanuna ekli I sayılı Cetvelde yer alan fiyatlar, on yıl süre ile uygulanır. 

Ancak, arz güvenliği başta olmak üzere diğer gelişmeler doğrultusunda 31/12/2015 tarihinden sonra 

işletmeye girecek olan YEK Belgeli üretim tesisleri için bu Kanuna göre uygulanacak miktar, fiyat ve 

süreler ile kaynaklar Cetveldeki fiyatları geçmemek üzere, Cumhurbaşkanı tarafından belirlenir.” ifadesi 

yer almaktadır. Kanunun eki I ve II Sayılı Cetvellere göre uygulanacak fiyatlar ve yerli katkı ilaveleri 

aşağıdaki tablolarda verilmiştir. (Kalkınma Bakanlığı, 2018) 

 
Yenilebilir enerji kaynağına yönelik 01.07.2021 tarihinden itibaren uygulanacak fiyatlar tablo 3’te 
verilmiştir. 
 

Tablo 3. Yenilenebilir Enerji Kaynağına Dayalı Üretim Tesisleri İçin Uygulanacak 
Fiyatlar 

I Sayılı Cetvel 

Yenilenebilir Enerji Kaynağına Dayalı Üretim Tesis Tipi 
Uygulanacak Fiyatlar (ABD Doları 
Cent/kWh) 

 

a. Hidroelektrik üretim tesisi 7.3  

b. Rüzgar enerjisine dayalı üretim tesisi 7.3  

c. Jeotermal enerjisine dayalı üretim tesisi 10.5  

d. Biyokütle’ye dayalı üretim tesisi 13.3  

e. Güneş enerjisine dayalı üretim tesisi 13.3  

 
Kaynak: Mevzuat Metni, 2021 
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Yenilebilir enerji kaynağına yönelik yerli katkı ilavesi oranına ilişkin bilgiler tablo 4’te verilmiştir. 
 

Tablo 4. Yenilenebilir Enerji Kaynağına Dayalı Üretim Tesisleri İçin Yerli Katkı 
İlavesi Oranı  

II Sayılı Cetvel 

Tesis Tipi Yurt İçinde Gerçekleşen İmalat 
Yerli Katkı Fiyatları  

(ABD Doları Cent/kWh) 

Biyokütle enerjisine 
dayalı üretim tesisi 

1-Akışkan yataklı buhar kazanı 0,8 

2-Sıvı veya gaz yakıtlı buhar kazanı 0,4 

3-Gazlaştırma ve gaz temizleme grubu 0,6 

4-Buhar veya gaz türbini 2,0 

5-İçten yanmalı motor veya stirling motoru 0,9 

6-Jeneratör ve güç elektroniği 0,5 

7-Kojenerasyon sistemi 0,4 

  
Kaynak: Mevzuat Metni, 2021 

 

   2.2.3 Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme (TKDK)- Tarımsal İşletmelerin Fizikî 
Varlıklarına Yönelik Yatırımlar (101) 
 
Çiftçi Kayıt Sistemi veya Hayvan Kayıt Sistemine kayıtlı gerçek ve tüzel Kişiler başvuru yapabilmektedir. 

Proje kapsamında yapım işleri, makine-ekipman alımları, sisteme bağlı olan (on-grid) öz tüketim amaçlı 

yenilenebilir enerji (biyogaz ve güneş) yatırımları ile hizmet alımı kapsamında yer alan iş planı hazırlığı, 

mühendislik, mimarlık ve diğer danışmanlık ücretleri, lisans ve patent haklarının devralınmasına yönelik 

maliyetler ve görünürlük giderleri uygun harcamalardır. Program kapsamında geri ödemesiz (hibe) 

destek oranı uygun maliyetlerin tüzel işletmeler için %50’si, gerçek kişiler için %55’i, üretici örgütleri 

(ıslah amaçlı yetiştirici birlikleri, kooperatifler) için %60’ı oranında olup, bu oranlara başvuru sahibi 40 

yaş altındaysa %5, yatırım dağlık alandaysa %5 ilave edilmektedir. Proje kapsamında destek limitleri 

süt, et ve yumurta sektörleri için en az 5.000 Euro en fazla 500.000 Euro, broiler ve hindi sektörleri için 

en az 5.000 Euro en fazla 250.000 Euro ve kaz sektörü için en az 5.000 Euro en fazla 125.000 Euro 

tutarındadır. En son 2020 yılında uygulanan programın gelecek yıllarda da benzer şekilde uygulanacağı 

öngörülmektedir. 

 

   2.2.4 Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı Kapsamında Tarıma 
Dayalı Ekonomik Yatırımların Desteklenmesi 
 
Çiftçi Kayıt Sistemi’ne veya bakanlığın oluşturduğu diğer kayıt sistemlerine kayıtlı; şahıs işletmeleri, 

şirketler, tarımsal amaçlı kooperatifler, birlikler ve üst birlikler programdan yararlanabilmektedir. 

Biyogazdan ısı ve/veya elektrik üreten tesisler hibe sağlanacak yatırım konuları arasındadır. Kırsal 

ekonomik altyapı yatırımları haricindeki yatırım konularına %50 oranında; yeni tesis yatırımlarında 

kooperatif veya tüzel kişilere 1.250.000 TL, gerçek kişilere 625.000 TL; tamamlama yatırımlarında 

kooperatif veya tüzel kişilere 875.000 TL gerçek kişilere 500.000 TL; kapasite artırımı ve/veya teknoloji 

yenileme yatırımlarında kooperatif veya tüzel kişilere 625.000 TL, gerçek kişilere 375.000 TL hibe 

verilebilmektedir. Hibe tutarları ve diğer şartlar başvuru dönemi tebliğ ilan edildiğinde belirlenmektedir. 

 

   2.3 Sektörün Genel Yapısı 

Biyogaz terimi temel olarak organik atıklardan kullanılabilir gaz üretilmesini ifade eder. Diğer bir ifade ile 

oksijensiz ortamda mikrobiyolojik floranın etkisi altında organik maddenin karbondioksit ve metan gazına 

dönüştürülmesidir. Biyogaz elde edinimi temel olarak organik maddelerin ayrıştırılmasına dayandığı için 

temel madde olarak bitkisel atıklar ya da hayvansal gübreler kullanılabilmektedir.  
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Kullanılan hayvansal gübrelerin biyogaza dönüşümü sırasında fermante olarak daha yarayışlı hale 

geçmesi sebebiyle dünyada temel materyal olarak kullanılmaktadır.  

Çalışmalar sonucunda anlaşıldığı üzere tavuk gübrelerinden de oldukça verimli biyogaz üretimi 

sağlanabilmektedir. Tavuk gübresinin tarım için önem arz etmemesinin sebebi topraklarda verim amaçlı 

kullanılamaz olmasından kaynaklıdır. Kullanıldığı takdirde topraklarda tuzluluğa sebep olurlar. 

Kullanılamayan bu gübre biyogaza dönüştürüldüğünde yarayışlı bir hal almış olur. Günümüzde biyogaz 

üretimi çok çeşitli çaplarda; tek bir evin ısıtma ve mutfak giderlerini karşılamaktan, jeneratörlerle elektrik 

üretimine kadar yapılmaktadır. Genel çaplı bakıldığı taktirde tavuk gübresinin toprakta 

kullanılmasındansa biyogaz üretimi yapmak için kullanılması avantaj sağlayacak ve verimliliği 

artıracaktır.  

 

Anaerobik Biyoteknoloji’nin Türkiye’deki ilk endüstriyel uygulamaları 1980’lerde ortaya çıkmaya 

başlamıştır ve Enerji Piyasası Düzenleme Kurumundan temin edilen son verilere göre 191 adet 

endüstriyel tesis olduğu bilinmektedir. Bu tesislerin sektörlere göre dağılımına bakıldığında en çok 

uygulamanın çöp gazı olduğu görülmekte, çöp gazı dışında ise hayvansal atıklar, tarımsal atıklar ve 

endüstriyel atıklara dayalı üretim ön plana çıkmaktadır. Son yıllarda devlet nezdinde verilen muhtelif 

teşvikler ile bu yatırımlar hız kazanmıştır (Enerji Piyasası, 2021). 

 

Türkiye Cumhuriyeti Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı verilerine göre, Türkiye’nin Biyokütle atık 

potansiyelinin yaklaşık 8,6 milyon ton eşdeğer petrol (MTEP) ve üretilebilecek biyogaz miktarının 1,5-2 

MTEP olduğu tahmin edilmektedir (Enerji Bakanlığı, 2021). 

 

Türkiye enerjide dışa bağımlı bir ülkedir. Türkiye’de üretilen enerjide ağırlık olarak petrol ve doğal gaza 

bağımlılık söz konusudur. Yerli ve yenilenebilir kaynakların tamamı hızlı bir şekilde geliştirilerek 

Türkiye’nin enerjide dışa bağımlılığının azaltılması atılması gereken en önemli adımlardan biri haline 

gelmiştir. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı verilerine göre 2019 yılı Eylül ayı sonu itibarıyla ülkemiz 

kurulu gücü 90.720 MW'a ulaşmıştır. 2019 yılı Eylül ayı sonu itibarıyla kurulu gücümüzün kaynaklara 

göre dağılımı; %31,4’ü hidrolik enerji, %28,6’sı doğal gaz, %22,4’ü kömür, %8,1’i rüzgâr, %6,2’si güneş, 

%1,6’sı jeotermal ve %1,7’si ise diğer kaynaklar şeklindedir (Enerji Bakanlığı, 2021). 

 

Dünya’da kullanılan biyogaz kaynaklarına ilişkin veriler tablo 5’te verildiği gibidir.  

 
Tablo 5. Dünya Biyogaz Kaynakları  

Dünya Biyogaz Kaynakları 
Üretilen Biyogaz 
(TEP/Yıl)  

Kullanılabilir Biyogaz 
(TEP/Yıl) 

Kentsel ve endüstriyel katı atık 750 60-100 

Kentsel ve endüstriyel atık su 50 40-50 

Biyogaz/Dünya Çapında Doğalgaz 

Tüketimi 
1000 140-300 

TOPLAM 1800 %8- %17 

 
Kaynak: YEGM, 2021 
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AB ülkelerine ait biyogaz üretim miktarları tablo 6’da verildiği gibidir.  
 

Tablo 6. AB Ülkeleri Biyogaz Üretimi  

  Ülke 
Çöp Gazı 

(ktoe) 
Arıtma Çamuru Gazı 
(ktoe) 

Diğer Biyogaz 
(ktoe) 

TOPLAM (ktoe) 
 

1 Almanya 265,5 386,7 3.561,20 4.213,40  

2 İngiltere 1.474,40 249,5 0 1..723,9  

3 Fransa 440,3 45,2 38,7 524,2  

4 İtalya 361,8 5 77,5 444,3  

5 Hollanda 39,2 48,9 179,8 267,9  

6 İspanya 140,9 10 32,9 183,8  

7 Avusturya 4,9 18,9 141,2 165  

8 Çekya 29,2 33,7 67 129,9  

9 Belçika 44,3 2,1 78,2 124,6  

10 İsveç 34,5 60 14,7 109,2  

11 Danimarka 6,2 20 73,4 99,6  

12 Polonya 35,5 58 4,5 98  

13 Yunanistan 46,3 12,2 0,2 58,7  

14 Finlandiya 30,6 10,7 0 41,3  

15 İzlanda 23,6 8,1 4,1 35,8  

16 Macaristan 2,8 10,3 17,5 30,6  

17 Portekiz 0 0 23,8 23,8  

18 Slovenya 8,3 3 11 22,3  

19 Slovakya 0,8 14,8 0,7 16,3  

20 Lüksemburg 0 0 12,3 12,3  

21 Letonya 7 2,7 0 9,7  

22 Litvanya 1,3 2,1 1,2 4,6  

23 Estonya  2 0,9 90 92,9  

24 Romanya 0,1 0,7 0,5 1,3  

TOPLAM 8.433,40  

 
Kaynak: YEGM, 2021 

2.4 Dış Ticaret ve Yurt İçi Talep 
 
Türkiye’de tüketilen enerjide ağırlıklı olarak petrol ve doğal gaza bağımlılık söz konusudur. Yerli ve 

yenilenebilir kaynakların tamamı hızlı bir şekilde devreye sokularak Türkiye’nin enerjide dışa 

bağımlılığının azaltılması, çözümlenmesi gereken en önemli sorunlardan birisi haline gelmiştir. Yıllara 

göre Türkiye’de kurulu güç değişimine bakıldığında, 2010 yılından sonra hidrolik ve yenilenebilir enerji 

üzerine kurulan tesislerin ciddi artış gösterdiği görülmektedir.  

 

Türkiye elektrik enerjisi dış ticaretini sınır komşuları olan Yunanistan, Bulgaristan, Gürcistan, Irak ve İran 

ile yapmaktadır. 2019 yılı itibari ile ihraç ettiği elektrik enerjisi, ithal ettiği miktarın 2 katıdır. Bu durum 

Türkiye’nin enerjideki dışa bağımlı olma durumunu değiştirmez. Türkiye’nin elektrik üretimi ve ısınma 

için kullanılan GTİP 2711- Petrol gazları ve diğer gazlı hidrokarbonlar ihracatı 2019 yılında 85 milyon 

dolar seviyesindeyken ithalatımız 1,39 milyar dolar seviyesindedir (TÜİK, 2019).  

 

2018 yılında Türkiye ürettiği elektrik enerjisinin %30’unu ithal ettiği doğal gaz ile gerçekleştirmektedir 

(TEİAŞ, 2019). 
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Elektrik enerjisi için 2015-2019 yılları arasında dış ticaret istatistikleri tablo 7’de verildiği gibidir. 
 

Tablo 7. Elektrik Enerjisi (GTİP 271600) 2015 -2019 Arası Dış Ticaret İstatistikleri  

Yıl 
İhracat Tutarı 
Toplamı (USD) 

İhracat Miktarı 
(1000 KWH) 

İthalat Tutarı 
Toplamı (USD) 

İthalat Miktarı 
(1000 KWH) 

 

2015 73.852.024 1.096.173 325.171.296 5.313.935  

2016 13.588.880 255.945 213.614.469 4.366.780  

2017 81.877.251 1.595.418 85.501.108 1.667.694  

2018 99.621.275 1.838.831 57.030.872 1.389.296  

2019 104.425.146 1.941.617 40.606.430 930.920  

Kaynak: TUİK, 2020 

Türkiye’de elektrik enerjisi üretiminin kaynaklarına göre dağılımına ait veriler tablo 8’de verilmiştir.  
 

Tablo 8. Türkiye Elektrik Enerjisi Üretiminin Kaynaklara Göre Dağılımı  

Kaynak Güç (MW) Yüzde(%) 

Doğalgaz 25.674,9 26,78 

İthal Kömür 8.986,9 9,37 

Linyit+Tk+Asf. 11.335,7 11,82 

Fuel+Oil+Motorin+Na. 311,6 0,32 

Biyokütle 1.484,7 1,55 

Jeotermal 1.613,2 1,68 

HES-Barajlı 2.292,5 23,91 

HES-Akarsu 8.058,9 8,40 

Rüzgar 8.832,4 9,21 

Güneş 6.667,4 6,95 

Genel Toplam 95.890,7 100,00 

Kaynak: EMO, 2021 
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Türkiye’nin elektrik enerjisi üretiminin 2020 yılı kaynaklara göre dağılımına ait pasta grafiği şekil 1’de 

verildiği gibidir. 

 
Şekil 1. Türkiye Elektrik Enerjisi Üretiminin Kaynaklara Göre Dağılımı , 2020 

 

Kaynak: EMO, 2021 

Hayvansal ve bitkisel gübrelere ait 2015-2019 yılları arasındaki dış ticaret istatistikleri aşağıdaki gibidir. 
 

Tablo 9. Hayvansal/Bitkisel Gübreler 2015 -2019 Arası Dış Ticaret İstatistikleri  

Yıl 
İhracat Tutarı 
Toplamı (USD) 

İhracat Miktarı 
(1000 KWH) 

İthalat Tutarı 
Toplamı (USD) 

İthalat Miktarı 
(1000 KWH) 

 

2015 1.938.236 3.460.048 5.856.851 5.745.829  

2016 2.734.358 4.274.278 5.741.456 3.815.016  

2017 3.850.479 7.734.081 6.643.361 4.938.534  

2018 4.116.990 10.472.907 7.376.956 5.710.823  

2019 4.453.141 9.007.273 7.477.609 6.583.649  

Kaynak: TUİK,2020 

2019 yılında Türkiye’nin Hayvansal/bitkisel gübreler ihracatı 4,45 milyon dolar iken ithalatı 6,58 milyon 

dolar seviyesindedir. 2020 Kasım ayında açıklanan verilere göre 2020 yılı Ocak-Kasım ayları arasındaki 

hayvansal/bitkisel gübre ihracatı 4,85 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 2019 yılı aynı dönemi baz 

alındığında %95,90’lık pozitif yönlü bir artış olmuştur.  

 

2.5 Üretim, Kapasite ve Talep Tahmin 
 
Manisa'nın elektrik santrali kurulu gücü 3.059 MWe'dir. Manisa'daki 46 elektrik santrali ile yılda yaklaşık 

12.672 GWh elektrik üretimi yapılmaktadır (Enerji Atlası, 2021).  

 

 

 

Elektrik Kurulu Gücünün Kaynaklara Göre 
Dağılımı

Doğalgaz İthal Kömür

Linyit+Tk+Asf. Fuel+Oil+Motorin+Na.

Biyokütle Jeotermal

HES-Barajlı HES-Akarsu

Rüzgar Güneş
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Manisa Saruhanlı’da kurulması planlanan biyogaz veya biyokütle tesislerinin ürün çıktıları elektrik 

enerjisi, doğalgaz, ısı enerjisi ve gübreden çıkan sıvı atıktır. Türkiye’de elektrik enerjisi lisanslı üretim 

olduğu takdirde kwh başına 52 kuruştan verilmektedir. Kompost gübre il içerisindeki özellikle seracılık 

alanlarında gübrelemede kullanılabilir.   

 

Tavuk gübresinin biyogaz işlemi görmesi oluşacak olan atık sıvı, gerekli yasal yükümlülüklere uygun 

şekilde Manisa Turgutlu’da yaklaşık 40 km uzaklıkta kurulması planlanan kompost gübre tesisine 

gönderilebilir veya çiftçilerle anlaşılarak onlara verilebilir.  

 

Açığa çıkan ısı enerjisi, konutlarda veya ısınmaya ihtiyaç duyulan tarımsal tesislerde kullanılmaktadır. 

2019 yılı itibariyle Türkiye genelinde; kümes hayvanları toplamı 348.784.885 adet olmuştur. Et tavuğu 

sayısı 221.841.860 adet olurken, yumurta tavuğu sayısı 120.725.299 adettir. Hindi sayısı 4.541.102 

adet, ördek sayısı 519.575 adet, kaz sayısı da 1.157.049 adet olarak gerçekleşmiştir (TÜİK, 2021). 

 

Teknik biyogaz potansiyeli hesaplamaları için Türkiye’nin batısı ve doğusu ayrı ayrı ele alınmalıdır.  

 

Türkiye’nin batısı, doğusu ile kıyaslandığında daha büyük işletmelere sahiptir. Batı bölgelerinde ise 

hayvanlar ahırlarda, çayır ve meralarda otlatılmadan tutulmaktadır. Doğu bölgelerinde ise uzun otlatma 

günleri, dışkının biyogaz üretimi için toplanmasını imkânsız hale getirmiştir. Teorik biyogaz potansiyeli 

hesaplamaları için aşağıdaki varsayımlar yapılmıştır (DBFZ, 2011). 

 

• Batı bölgelerindeki büyükbaş dışkısı %100,  

• Doğu bölgelerindeki büyükbaş dışkısı %30,  

• Kanatlı dışkısı %100,  

 

Batı bölgelerinde büyükbaş hayvanlar ahırlarda, çayır ve meralarda, kanatlı hayvanlar ise yumurta ya 

da et tavukçuluğu üzerine kapasitesi yüksek entegre kümes tesislerinde tutulmaktadır. Bu nedenle Batı 

bölgesinde ulaşılacak atık miktarının daha yüksek olacağı öngörülmektedir. Bununla birlikte teknik 

Biyogaz potansiyeli hesaplanırken elde edilecek atık miktarı şu şekilde baz alınmaktadır; 

Teknik biyogaz potansiyeli için mevcut dışkının, büyükbaş için %50’si toplanabilir kabul edilirken, kanatlı 

için bu değer %99 olarak kabul edilmiştir (DBFZ, 2011). 

 

Batıdaki büyükbaş hayvanlar için kullanılabilir dışkı %50 iken, bu değer doğudaki büyükbaş hayvan 

dışkısı için %15’tir (DBFZ, 2011). 

 
Tablo 10. Toplanabilir Hayvan Dışkı Oranı  

Hayvan Türü Toplanabilir hayvan dışkı oranı 

Süt sığırı 0,5 

Besi sığırı 0,5 

Yumurta tavuğu 0,99 

 
Toplam sığır popülasyonunun %89’u yetişkin, %11’i ise yavru olarak kabul edilmiştir. 

Yavru sığırlardan günlük elde edilebilecek atık miktarı, günlük yetişkin sığır atık miktarının yarısı olarak 

kabul edilmiştir. Genç ve yetişkin sığır dışkıları için farklı dışkı özellik varsayımları kabul edilir. Kanatlı 

dışkı özellikleri için ise et ve yumurta tavuğu dışkıları ayrı ayrı ele alınmıştır (DBFZ, 2011). 
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Et tavuğu ve yumurta tavuğuna ait potansiyel biyogaz miktarları aşağıda tablo 11’de verildiği gibidir. 

 
Tablo 11. Et Tavuğu ve Yumurta Tavuğu Potansiyel Biyogaz Miktarları  

Özellikler Et Tavuğu Yumurta 

Kg dışkı/ hayvan x gün 0,19 0,13 

Taze madde içeriğine bağlı % Uçucu Katı içeriği 20 18,75 

m3 CH4/kg UK 0,35 0,35 

m3 CH4/kg TM dışkı 0,07 0,066 

m3 CH4/ hayvan *gün 0,013 0,009 

m3 CH4/ hayvan *yıl 4,9 (4,68) 3,1 

Biyogaz potansiyeli kWh/ hayvan *yıl 47,25 30,6 

 
Et tavuğu, yumurta tavuğu ile kıyaslandığında daha yüksek biyogaz potansiyeline sahiptir (DBFZ, 2011). 

 

Fakat et tavuğu dışkısı içerisinde, altlık ve tavuk gelişim süresinde verilen antibiyotiklerin kalıntılarının 

kalmasından dolayı, bu durumun biyogaz bakterisine etkilerinden dolayı et tavuğu dışkısının 

kullanılmadığı gözlemlenmektedir. Yapılan bazı araştırmalarda dışkıdaki kalıntıların biyogaz 

bakterilerine zarar verdiği tespit edilmiştir. 

 

Manisa iline ait hayvan sayıları tablo 12’de verildiği gibidir. 

 
Tablo 12. Manisa İl Bazlı Hayvan Sayıları  

Cins Tür Hayvan Ad 2002 2019 2020 

Arı Kovanı Arı Kovanı Arı Kovanı 51.871 81.178 83.328 

Büyükbaş 

Manda Manda 100 499 483 

Sığır 

  

Kültür 16.242 158.902 171.186 

Melez 67.994 69.544 59.902 

Yerli(Sığır) 16.072 20.313 20.118 

Sığır Toplam 

  100.308 248.759 251.206 

Büyükbaş Toplam 100.408 249.258 251.689 

Kanatlı 

Hindi Hindi 236.550 1.159.340 1.088.806 

Kaz Kaz 2.300 2.109 3.261 

Ördek Ördek 7.700 1.593 1.660 

Tavuk 

  

Et 6.858.214 27.946.401 37.804.206 

Yumurta 3.659.650 11.937.402 11.329.945 

Tavuk Toplam 

  10.517.864 39.883.803 49.134.151 

Kanatlı Toplam 1.0764.414 41.046.845 50.227.878 

Küçükbaş 

Keçi  

  

Kıl 149.524 187.831 208.037 

Tiftik     0 

Keçi Toplam 

  149.524 187.831 208.037 
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Koyun 

  

Merinos   14.803 20.016 

Yerli(Koyun) 388.177 740.916 826.537 

Koyun Toplam 

  388.177 755.719 846.553 

Küçükbaş Toplam 537.701 943.550 1.054.590 

Kaynak: TÜİK, 2021 

Biyogaz tesislerinde yumurta tavuğu dışkıları kullanılabilmektedir. Et tavuğu yetiştiriciliğinden ortaya 

çıkan atık gübre, biyogaz tesislerinde kullanılmadığı için et tavuğu tavuk sayıları hesaplamalarda dikkate 

alınmamıştır. Et tavuğu yetiştiriciliğinden çıkan gübrenin, kuru olması ve daha çok suya ihtiyaç duyması, 

tavuk gelişim sürecinde kullanılan antibiyotik ilaç kalıntılarının gübrede kalması, içerisine karıştırılan ve 

bölgeye göre değişen tavuk altlık malzemesinin olumsuz etkisi gibi sebeplerden dolayı anaerobik 

teknikle çalışan biyogaz tesislerinde kullanımı uygun olmaz.  

 

Manisa ilinde yer alan ilçelerdeki yumurta tavuğu sayıları aşağıdaki tablo 13’te verildiği gibidir. 

 
Tablo 13. Manisa İlçeleri Yumurta Tavuğu Sayıları  

İlçeler Yumurta Tavuğu Sayısı 

Ahmetli 56.980 

Akhisar 3.121.000 

Alaşehir 799 

Demirci 17.700 

Gölmarmara 3.383 

Gördes 76.800 

Kula 11.350 

Köprübaşı 800 

Kırkağaç 510 

Salihli 3.280.460 

Saruhanlı 3.748.480 

Sarıgöl 3.850 

Selendi 47.000 

Soma 28.383 

Turgutlu 393.280 

Yunusemre 359.900 

Şehzadeler 179.270 

TOPLAM 11.329.945 

Kaynak: TÜİK, 2021 

Manisa’nın Saruhanlı ilçesinde yer alan atık miktarlarına ait veriler tablo 14’te verildiği gibidir. 
 

Tablo 14. Manisa İli Saruhanlı İlçesindeki Atıklarının Miktarları  

Tür Adet Atık Miktarı ton/gün (%100) Kullanılabilir Atık ton/gün (%99) 

Tavuk (Yumurta) 3.748.480 655 648,45 

Kaynak: TÜİK, 2021 

Manisa’nın Saruhanlı ilçesinde yer alan kümeslerde toplam 3.748.480 adet yumurta tavuğu bulunduğu 

TÜİK 2021 verilerinden elde edilmiştir. Teknik Biyogaz potansiyeli yumurta tavuklarında %99 atığa 

ulaşılacağı öngörülerek hesaplanmaktadır.  
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Bu doğrultuda kullanılabilir atık değeri 648,45 ton olarak karşımıza çıkmaktadır. Ancak tesisin kurulması 

planlanan Saruhanlı ilçesinde yapılan araştırmalar ve saha ziyaretleri ile çiftliklerin güncel kapasiteleri 

ve tavuk sayıları müsaitlikleri göz önünde bulundurularak toplanabilecek gerçekçi atık miktarına 

ulaşılması hedeflenmiş olup Tablo 17’de bu konuda açıklamalara yer verilmiştir. 

 

Manisa Saruhanlı’ da yer alan atıkların enerji içeriklerine ait veriler tablo 15’te verildiği gibidir. 

 

Tablo 15. Manisa İli Saruhanlı İlçesindeki Atıkların Enerji İçerikleri  

Tür 
V 

(ton/gün) 

DM 

(%Kuru Madde) 

VS 

(%Organik Madde) 

CH4 

(%) 

Tavuk (Yumurta) 648,45 25 75 64 

 

2.6 Girdi Piyasası 
 
Türkiye’nin biyokütle atık potansiyelinin yaklaşık 8,6 milyon ton eşdeğer petrol (MTEP) ve üretilebilecek 

biyogaz miktarının 1,5-2 MTEP olduğu tahmin edilmektedir.  

 

Türkiye’de biyokütle enerjisi potansiyeli haritası aşağıda verildiği gibidir. 

 
Şekil 2. BEPA Türkiye Biyokütle Enerjisi Potansiyeli Atlası  

 

Kaynak: BEPA, 2021 

Enerji potansiyeli illerin hayvan sayısı baz alınarak oluşturulmaktadır.  

Referans değerler şu şekildedir;  

  140.000,00 ile 979.000,00 Aralığındaki 

  979.000,00 ile 1.688.000,00 Aralığındaki 

  1.688.000,00 ile 2.371.000,00 Aralığındaki 

  2.371.000,00 ile 3.386.000,00 Aralığındaki 

  3.386.000,00 ile 10.867.000,00 Aralığındaki 

BEPA Türkiye Biyokütle Enerjisi Potansiyeli Atlası’na göre Manisa biyokütle enerjisi 
bakımından yüksek seviyede potansiyeli bulunan iller arasındadır. 
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Tablo 16. Türkiye Hayvansal Atık Miktarları ve Ekonomik Enerji Eşdeğeri  

Hayvansal Atık Miktarı (ton/yıl) 

Büyükbaş Hayvanlar 134.150.417 

Küçükbaş Hayvanlar 46.511.866 

Kanatlı Hayvanlar 13.215.796 

Büyükbaş Hayvanlar 975.180 

Küçükbaş Hayvanlar 105.648 

Kanatlı Hayvanlar 3.304.544 

  

Hayvansal Atıkların Ekonomik Enerji Eş değeri(TEP/yıl) 

Büyükbaş Hayvanlar 273.050 

Küçükbaş Hayvanlar 8.452 

Kanatlı Hayvanlar 803.004 

 
Kaynak: BEPA, 2021 

 
Manisa ilinde yer alan hayvan çeşitliliğine dair veriler aşağıda şekil 3’te verildiği gibidir.  
 

Şekil 3. Manisa İli Hayvan Çeşitliliği  

 

Kaynak: BEPA, 2021 

Manisa il genelinde büyükbaş hayvanlar %4, küçükbaş hayvanları %11 ve kanatlı hayvanlar ise %85’lik 

bir yüzdelik dilime sahiptir. Bu sebeple Manisa ilinin tavuk atıklarından biyogaz tesisi kurmak için çok iyi 

bir tercih olacağı düşünülmektedir. 

 

Tesiste Kullanılan Atıklar 

 

Biyogaz tesisi kurulumuna karar vermek ve kapasiteyi belirlemek hassas bir konudur. Tesis yapısının 

ve kapasitesinin belirlenmesinde en önemli etken atıkların cinsleri ve miktarlarının belirlenmesidir. 

Biyogaz tesislerinde yumurta tavuklarının atığı kullanılacaktır. 

 

Tesisin temel girdi maddesi olan tavuk atıklarının oluştuğu yerden alınması ve tesise getirilmesi yanında 

bu atık malzemeye tavuk yetiştirme tesisi tarafından talep edilen bedel teorik olarak ana maliyet 

kalemlerinden biridir. Ancak son düzenleme çalışmalarında irtibata geçilen tesis sahipleri konu hakkında 

şu beyanlarda bulunmuşlardır: 

 

Paşaköy, Develi köy ve Mütevelli mahallesinde görüşülen yetiştiriciler bu atık grubunun şu ana kadar 

fiyatlandırılmadığını ve İzmir’de bir bio dönüşüm tesisine nakledildiğini, yönetmelik gereği bu ve benzeri 
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atıkların uzaklaştırılması için sözleşme yaptığını ve sözleşmeyi ilgili kurumlara iletmek zorunda 

olduklarını, atık için bedel ile satış bir yana firmanın bu atığı alması içinde bir bedel ödediklerini ifade 

etmiştir.  

 

Bilginin ortak noktalara dayanması sebebi ile daha fazla tesisle irtibat kurulmamıştır. 

Tüm görüşmelerimizde ortak nokta olarak şu tespit edilmiştir. Kümes altı atıkların uzaklaştırılması için 

üretici yasal zorunlulukları yerine getirmek adına bir firma ile sözleşme imzalayarak düşük bir bedel 

ödemektedir. Ancak burada bedelin düşük olmasının sebebi sözleşmeye taraf firma veya firmaların 

herhangi bir şekilde gelip atığı almadığı bilgisi sahada görüşülen kişilerden alınmıştır.  

 

Diğer bir ifade ile sözleşme yasal mevzuatlara idari ve denetim otoritelerine karşı sorumluluğu 

karşılamak için yapılmaktadır. Sözleşme atığın doğru ve yasal yollar ile uzaklaştırılmasını ve bertaraf 

edilmesini sağlamak amaçlı olmamaktadır. Bu sebeple de sözleşme çok düşük ücretler ile 

yapılmaktadır. Atık kaynağına sahip işletmeler yine geleneksel ve bilindik yöntemler ile atığı bertaraf 

etmektedir. 

 

Atıkların alınması planlanan Saruhanlı’da yer alan tavuk çiftlikleri aşağıda tablo 17’de verildiği gibidir. 

 

Tablo 17. Yumurta Tavuğu Atıklarının Alınması Planlanan Çiftlikler  

KAPALI SİSTEM YUMURTA TAVUĞU İŞLETME BİLGİLERİ 

İşletme/İşletmeci 
Adı 

İşletme 
Numarası 

İşletme Vergi 
Numarası 

Adresi 

Hayvanın 
Türü 

(Tavuk, 
Bıldırcın 

vb) 

Tesis Yıllık 
Yumurta 
Üretim 

Kapasitesi 

Tavuk 
Sayısı 

Kurulması 
Planlanan 
Biyogaz 
Tesisine 
Uzaklık 

GÜRES 
TAVUKÇULUK 

ÜRETİM PAZ.VE 
TİC.AŞ 

TR450000774839 4840084552 KOLDERE Tavuk 333.000 1.995.700 5 KM 

SALİH 
BAYRAMOĞLU 

TR450000795525  KOLDERE Tavuk 22.750  5 KM 

GÜRES 
TAVUKÇULUK 

ÜRETİM PAZ.VE 
TİC.AŞ 

TR450000040329 4840084552 MÜTEVELLİ Tavuk 33.497.400 2.245.099 6 KM 

TUNÇ YENGİN TR450000795600  DEVELİ Tavuk 26.000  0 KM 

KESKİNOĞLU 
TAVUKÇULUK VE 

DAMIZLIK 
İŞLETMELERİ SAN. 

TİC. A.Ş. 

TR450000764885 5480005874 KAYIŞLAR Tavuk 30.000 568.270 27 KM 

ESEN YUMURTA  3780381363 KURTULUŞ Tavuk 140.000 106.000 10 KM 

 

 

 

 

AÇIK SİSTEM YUMURTA TAVUĞU İŞLETME BİLGİLERİ 

TEKİN TAZEGÜL TR450000793436   MERKEZ Tavuk 240   9 KM 

MUDO ORGANİK TARIM 
HAYVANCILIK FIDA İNŞAAT 

TURİZİM PAZARLAMA İTHALAT 
İHRACAT SANAYİ VE TİCARET 

LİMİTED ŞİRKETİ 

TR450000800623 6231123216 
MERKEZ-
ŞEHİTLER 

Tavuk 3.000 1.900 9 KM 

SERPİL ÖZKAN TR450000801533 15842626486 KAYIŞLAR Tavuk 250 200 27 KM 

YAKUP KEÇİLİ TR450000799736 63685020022 ALİBEYLİ Tavuk 1.500 1.500 8 KM 

GÖKHAN BAYSAL TR450000803181 24941115074 ALİBEYLİ Tavuk 1.000 1.000 8 KM 

TEVFİK ESEN   46762652682 ALİBEYLİ Tavuk 1.500 7.000 8 KM 
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Tablo 17 Kapalı Sistem Yumurta Tavuğu İşletme Bilgileri incelendiğinde Güres Tavukçuluk Üretim 

Pazarlama ve Tic. A.Ş.’nin bölgedeki en büyük kurulu kapasiteli tesis ve tavuk sayısına sahip olduğu 

görülmektedir. Güres Tavukçuluk Üretim Pazarlama ve Tic. A.Ş. toplam 4.240.799 adet tavuğa sahipken 

diğer tesislerdeki toplam tavuk sayısı 674.270 adettir. Yapılan araştırmalar sonucunda Güres 

Tavukçuluk Üretim Pazarlama ve Tic. A.Ş.’nin tavuk gübreleri için kendi kurulu Kojenerasyon üretim 

tesisi olduğu ve bu nedenle tavuk gübrelerinin ilgili firmadan temin edilemeyeceği firma idari sorumlusu 

Nadide Yıldız Hanım ile de görüşülerek teyit edilmiştir. Fakat bölgedeki diğer firmalar olan Keskinoğlu 

Tavukçuluk ve Damızlık İşletmeleri San. Tic. A.Ş. ve Esen Yumurta firmalarından tavuk gübresinin 

alınabileceği öngörülmüştür. Böylece ilgili bölgeye kurulabilecek bir biyometan/biyogaz tesisi için toplam 

674.270 adet tavuk hayvanı göz önünde bulundurulmuştur. 

Ek olarak Açık Sistem Yumurta Tavuğu İşletme Bilgileri incelendiğinde tesislerdeki tavuk sayısının çok 

az olması ve kurulacak biyogaz tesisine uzaklıkları nedeniyle bu tesislerdeki hayvan sayıları 

hesaplamalarda dikkate alınmamıştır. 

 

Böylece 674.270 adet tavuğun oluşturabileceği metan potansiyeli şu şekilde hesaplanmıştır; 

 

Tablo 11’den 1 adet yumurta tavuğunun günlük metan potansiyeli 0,009 m3/gün olarak belirlenmişti. 

Dolayısıyla 674.270 x 0,009 =6.068 m3/gün olarak karşımıza çıkmaktadır. 

 

Yıllık metan potansiyeli ise = 674.270 x 3.1 m3/yıl = 2.090.237 m3/yıl olarak karşımıza çıkmaktadır.  

 

Yıllık metan potansiyeli (MWh) = 30,6 x 674.270 /1000 = 20.632 MWh/yıl 

 

Kurulu güç = 20.632 MWh/yıl x 1 yıl/8191  saat = 2,518 MWe = 2.518 kW olarak karşımıza çıkmaktadır.  

 

Fakat hesaplanan kurulu güç değeri kojenerasyon sisteminin metan gazını %100 verimle elektrik 

enerjisine dönüştürme verimi olduğunda geçerlidir. Biyometan tesislerinde metan gazının teorik 

değerinin en fazla %40’ı elektrik enerjisi değerine dönüşmektedir.  

 

Bu nedenle gerçek kurulu güç = 2,518 Mwe x 0,4 = 1,0 MWe = 1000 kWe  olarak karşımıza çıkmaktadır. 

 

(Not: Hesaplamalarda yıllık çalışma süresi 8191 saat ve 1 yıl 365 gün olarak alınmıştır.) 

 

2.7 Pazar ve Satış Analizi 
 
Manisa ili Saruhanlı ilçesinde 1000 kWe kapasiteli tasarlanan biyogaz tesislerinde, tesislere girdi olarak 

hesaplanan oranda hayvansal atık girer. Belirli bir fermantasyon sürecinden geçtikten sonra çıktı olarak;  

 
• Elektrik,  
• Isı, 
• Organik toprak düzenleyici (organik gübre) ortaya çıkar.  
 
Elektrik, bu tesislerin kurulum amacı elektrik üretmek olduğu için, devletin teşvik mekanizması vardır. 

Üretilen 1 kWh elektrik devlet tarafından 1 Temmuz 2021 tarihinden itibaren 52 kuruştan alınmaktadır.  

 
O halde günlük tesis kazancı = 1000 kW x 24h/gün x 52 kuruş/1 kwh x 1 TL/100 kuruş = 12.480 TL/ gün 
 
Bu değer yaklaşık olarak 1.196 Euro/gün olarak hesaplanmaktadır. 
 
Hat trafo iletim kaybı ve tesis içi kullanımı sonrası yıllık net elektrik üretimi %94 olmaktadır. 
 
Bu doğrultuda günlük tesis geliri 1.196 Euro/gün x 0,94 = 1.124,24 Euro/gün,  
 
Yıllık tesis geliri 1.124,24 Euro/gün x 365 = 410.347 Euro/yıl olarak hesaplanmıştır.  
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Isı, Biyogaz tesisinin %20 iç ısı ihtiyacı bulunmaktadır. Geriye kalan %80 ısı çevrede bulunan konut, 

fabrika, sera veya okul gibi ısı ihtiyacı olan yerlerde kullanılarak kâr elde edilebilir. Tesis ihtiyacı dışında 

kalan ısı kullanılmazsa bu ısının tesiste tekrar kullanılması için soğutulması gerekmektedir. Bu da enerji 

harcanmasına sebep olacaktır. 

 

Biyogaz tesisinden ortaya çıkan elektrik, bağlantı anlaşması gereği dağıtımcı şirketin şebeke hattına 

verilmesi planlanmaktadır. Tavuk gübresinin biyogaz işlemi görmesi oluşacak olan atık sıvı, gerekli yasal 

yükümlülüklere uygun şekilde Manisa Turgutlu’da yaklaşık 40 km uzaklıkta kurulması planlanan 

kompost gübre tesisine gönderilebilir veya çiftçilerle anlaşılarak onlara verilebilir.  

 

3.TEKNİK ANALİZ 
 
  3.1 Kuruluş Yeri Seçimi 
 
Manisa ili dahilinde kurulacak biyogaz tesisi için yapılan ön araştırmalarda hibeye uygun vasıflarda 

araziye rastlanılmamıştır. Bu sebeple yapılan emlak platformu araştırmalarında ihtiyaç duyulan 5.000 

m2 uygun lokasyon ve özellikteki alanların metrekare fiyatı olan 200 TL yatırım kalemlerinde baz 

alınmıştır. 

 

Yapılan görüşmeler esnasında Manisa Ticaret Odası tarafından planlanan Saruhanlı Organize Sanayi 

Bölgesi projesi içerisinde alan ayrılabileceği konuşulmuş olsa da bu proje net durumda olmadığı için 

tesisin imarlı şahıs arazisi üzerinde kurulması ön görülmüştür. 

Manisa ilinde Saruhanlı ve benzeri ulaşım ağına ve tarım alanlarına yakın bir lokasyon tercih edilebilir 

durumdadır. 

 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın Mekanik Ayırma, Biyokurutma ve Biyometanizasyon Tesisleri ile 

Fermente Ürün Yönetimi Tebliği’ne göre tesis sınırının yerleşim alanlarına en yakın mesafesi 250 metre 

olacak şekilde, hakim rüzgar yönü de dikkate alınarak yer seçimi yapılır. Seçilen yerin uygunluğu ile ilgili 

Mahalli Çevre Kurulu (MÇK) Kararı alınır. Alıcı ortamın, toprağın, yer üstü ve yer altı sularının 

kirlenmesini önleyecek şekilde tesis tasarımı yapılır. 

 

Saruhanlı’ da kurulması planlanan tesisin merkezi yerlere uzaklıkları tablo 18’de verildiği gibidir. 

 

Tablo 18.Kurulacak Tesisin Merkezi Yerlere Uzaklıkları  

Mevcut İlçe Yakın İlçe Uzaklık(km) 

Saruhanlı Akhisar 32 

Saruhanlı Turgutlu 52 

Saruhanlı Manisa 19 

Saruhanlı Menemen 54 

Saruhanlı Kemalpaşa 64 

Saruhanlı Ödemiş 113 

Saruhanlı Salihli 70 

Saruhanlı Kula 108 

Saruhanlı Borlu 113 

Saruhanlı Kuşadası 145 

Saruhanlı Balıkesir 124 

Saruhanlı Selçuk 125 

Saruhanlı Bayındır 89 

Saruhanlı Alaşehir 99 
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Manisa Saruhanlı’ da kurulması planlanan yerin parsel tapu bilgileri aşağıda şekil 4’te verildiği gibidir. 
 

Şekil 4. Parsel Tapu Öznitelik Bilgisi  

 

 
Saruhanlı ilçesi Develi mahallesinde yer alan arsaya ait görüntü aşağıda şekil 5’te verildiği gibidir. 
 

Şekil 5. Arsanın Kuşbakışı Görüntüsü  
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  3.2 Üretim Teknolojisi 
 
Manisa ili Saruhanlı ilçesine kurulacak olan biyogaz tesisinin üretim aşamaları aşağıda şekil 6’da 
verildiği gibidir. 
 

Şekil 6. Biyogaz Tesisi Üretim Aşamaları

 

Bir biyogaz tesisinde uygulama aşamaları şu şekilde olmaktadır: 

 

Biyogaz, hayvan dışkısı, enerji değeri yüksek bitkisel atıklar, gıda ürünleri işleyen işletme atıkları, 

organik maddelerin veya üretilen enerji bitkilerinin aneorobik (havasız) ortamda belli sıcaklıkta 

fermantasyona uğraması sonucunda açığa çıkan metan (CH4) gazıdır. Sanayi için başlıca zorluk, 

biyolojik atığın bertaraf edilmesi ve arıtılmasından oluşmaktadır. Kompostlaştırma, mikroorganizma adı 

verilen ve çoğunluğu gözle görülmeyen canlıların, ortamın oksijenini kullanarak çöp içerisindeki organik 

maddeleri biyokimyasal yollarla ayrıştırmasıdır. Bu nedenle; Kompostlamaya üstün bir alternatif teşkil 

eden anaerobik fermantasyon, geniş bir kapsamda organik maddelerin bertarafı için en uygun çözümü 

oluşturmaktadır. Anaerobik fermantasyon sonucunda üretilen biyogaz, fosil yakıtlarının yerine 

geçebilen, tatminkar alt ısıl değere sahip ( yakl. LHV 5 kW/m³) bir yenilenebilir yakıt kaynağıdır. 

 

Biyogaz üretim sürecini üç adımda özetleyecek olursak: 

 

 Biyogaz üretimi için ham maddenin hazırlanması 

 Anaerobik fermantasyon 

 Arta kalan malzemenin sonradan işleme tabi tutulması 

 

Başlangıçta organik malzeme birincil bir çukurda -gıda atığı olması halinde zararlı mikroplardan 

arındırılmak üzere- toplanır ve sterilize edilir. Bu işlem sonunda, organik hammadde, bir çürütücüye 

(digester) gönderilir. Çürütücüde üretilen biyogaz, gaz üretimindeki dalgalanmalardan bağımsız olarak 

kesintisiz gaz tedarikini temin etmek üzere bir gaz depolama tankında toplanır. Gaz kalitesini düşüren 

ve dalgalanmalara neden olan diğer gazlar bertaraf edildikten sonra biyogaz gaz motorunu besler. Diğer 

yandan, üretim esnasında açığa çıkabilecek fazla gazın sistemden uzaklaştırılması gerekmektedir. Bu 

sebeple, fazla metan gazının sera etkisi ve zehirleme özelliği nedeni ile havaya yakılarak salınması 

gerekmektedir. Güvenlik nedeni ile sisteme bir gaz alevinin (flare) takılması tavsiye edilir. Bu şekilde 

fazla gaz üretilmesi halinde bu gaz yakılabilecektir.  
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Biyokütlenin fermantasyonundan elde edilen son ürün gübre olarak kullanılabilir. Çürütücüde üretilen 

gaz karışımı %50 ile %70 arasında metan (CH4) ve %30 ile %50 arasında karbon dioksitten (CO2) 

oluşur. (Topkapıgroup, 2021) 

 

Kullanılacak atık miktarlarının özellikleri tablo 18’de verildiği gibidir.  
 

Tablo 19. Atık Miktarları ve Özellikleri  

Tesiste Kullanılacak Atık Tipi Atık Katı Madde Oranı (%) Kullanılabilir Atık Miktarı ton/gün 

Tavuk (Yumurta) Dışkısı 25 648,45 

 

Tesisin fermantörü (üretim tankı) hayvansal ve/veya bitkisel atıklar ile doldurulmaktır. Ardından alıkoyma 

yani bekletme süresi geçene kadar bu alanda bekletilerek biyogazın oluşumu tamamlanmaktadır. 

Kullanılan organik maddeye ve sistem sıcaklığına bağlı olarak bekleme süresi değişmektedir. Bu süre 

sonunda tesisin fermantörü (reaktörü) tamamen boşaltılmakta ve yeniden doldurulmaktadır. 

 

Atık Besleme Sistemi 

 

Atık besleme sisteminde kullanılacak atık dengeleme havuzu şekil 7’de verildiği gibidir. 

 

 
 

Şekil 7. Atık Dengeleme Havuzu  

Atık besleme sisteminde kullanılacak reaktörleri karıştırıcı aşağıda şekil 8’de verildiği gibidir. 
 

 
 

Şekil 8. Atık Karıştırıcı  
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Atık besleme sisteminde kullanılacak besleme pompası şekil 9’da verildiği gibidir. 
 

 
 

Şekil 9. Besleme Pompası  
 
Yumurta tavuklarının dışkısı ve atıkları mevcudu gübre havuzuna getirilecektir. Havuz içeriği dalgıç 
karıştırıcı ile sürekli homojen halde tutulacak ve askıda katı maddelerin çökelmesi önlenecektir.  
 
Atıklar lob tipi pozitif deplasmanlı bir pompa ile dengeleme havuzundan emilerek anaerobik reaktöre 
beslenecektir. Emiş hattı üzerinde dışkı içinde olabilecek saman veya benzeri maddelerin ufalanması 
için hat tipi parçalayıcı bulunacaktır.  
 
Besleme hattı üzerinde debimetre ve frekans invertörü ile debi kontrolü yapılacaktır. 
 
Anaerobik Çürütme Sistemi 
 
Anaerobik arıtma sistemleri biyolojik ve fizikokimyasal arıtmada oluşan arıtma çamurlarının 
stabilizasyonunda uygulandığı gibi endüstriyel ve evsel nitelikli, askıda katı madde içeren veya 
içermeyen sıvı atıkların arıtımında da kullanılmaktadır. 
Anaerobik işleme tabi olacak mikroorganizmalar için optimum çevre şartları tablo 20’de verildiği gibidir. 
 

Tablo 20. Anaerobik Mikroorganizmalar için Optimum Çevre Şartları  

Parametre Optimum Şartlar 

Arıtılan atığın bileşimi Karbon, temel (N,P) ve iz elementler bakımından dengeli 

olmalı, O2, NO3, H2O2, SO4 gibi oksitleyici maddeler, toksit ve 

intihibitör elementler içermemeli 

 

 

 

KOİ/N/P 300/5/1  

PH 6,5-8,2  

Sıcaklık 25-40(35-37)oC - 50-60 (55)oC  

Alkalinite 1000-4000 (2000) mg/lt CaCO3  

TUA <1000-1500 mg/lt (astetik asit olarak)  

TUA/Alkanite <0,1  

 
Kojenerasyon Ünitesi 
 

Kojenerasyon, elektrik ve ısı enerjisinin eşzamanlı üretildiği sistemdir. Elektrik ve ısı enerjisinin tüketildiği 

yerde üretilmesini sağlayan bu sistem, elektrik üretilirken ortaya çıkan ısıl enerjiyi sisteme geri kazandırır 

ve enerji tasarrufu sağlar. 
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Kurulacak biyogaz tesisinde kojenerasyon ünitesine ait işlemler aşağıdaki şekil 10’da verildiği gibidir. 
 

 
 

Şekil 10. Kojenarasyon Ünitesi  

Gübre Susuzlaştırma Sistemi 
 
Susuzlaştırma sistemi olarak seperatör önerilmiştir. Her tür lif-yoğun organik gübreyi yüksek performansı 
ile en verimli şekilde işler, böylelikle nem oranı düşük katı fraksiyon, askıda katı madde oranı düşük sıvı 
fraksiyon elde eder.  
 

 
 

Şekil 11. Gübre Susuzlaştırma Seperatörü  

Anaerobik çürütücü çıkışında fermente ürün pompa ile seperatöre beslenecektir. Seperatör çıkışında 
katı kısım doğrudan gübre olarak değerlendirilebilecektir.  
 
Katı Gübre Kurutma Sistemi (Tercihe Bağlı) 
 
Separasyon çıkışında katı gübrenin kompostlanması veya biyogaz tesisinde elde edilen ve 
kullanılamayan atıl ısı enerjisi ile kurutulması mümkündür. Tercihe bağlı olarak önerilen kurutma 
sisteminde katı fermente ürün konveyör ile bant tipi kurutucuya beslenecektir.  
 
Kurutucuda kojenerasyon sistemi gövde ve egzoz ısısından elde edilecek olan sıcak sudan 
faydalanılarak sıcak hava üretilmekte ve sıcak hava ile bant üzerinde taşınan gübre kurutulmaktadır.  
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Tavuk gübresine ait tercihe bağlı olarak kurutulmuş ve metan gazından arındırılmış halde 
değerlendirilebilir. Buna ait sistem şekil 12’de verildiği gibidir. 
 

 
 

Şekil 12. Gübre Kurutma Sistemi  

 
Sıvı Gübrenin Arıtılması Tesisi (Tercihe Bağlı) 
 
Tarım sektöründen gelen sıvı gübre, değerli bir doğal gübredir. Ancak sıvı gübre ve içeriğinde olabilecek 

aşırı besinler, çevreyi ve su kaynaklarını en katı yasal gerekliliklere uygun olarak korumak için tarlaya 

uygulamadan önce arıtılmalıdır. Herhangi bir sıvı gübre arıtma uygulaması için hem evaporatör hem 

dekanter tedarik edebilmektedir. Fakat genellikle arıtma tesisi kurulması mali açıdan önerilmemektedir. 

 

Kullanılacak ekipman ve ünitelere ait liste tablo 21’de verildiği gibidir.  

 
Tablo 21.  Kullanılacak Ekipman ve Ünite Özelliklerinin Kapsam Listeleri  

Ekipman İsmi Miktar (Adet) 

Atık Dengeleme ve Besleme Sistemi   

Atık Dengeleme Havuzu ( 400 m3) 1 

Atık Dengeleme Havuzu Karıştırıcısı (10 kW) 2 

Çürütücü Besleme Pompası 2 

Hat Tipi Parçalayıcı 1 

Anaerobik Çürütme Sistemi   

Anaerobik Çürütücü ve Isı İzolasyonu (4.300 m3) 4 

Anaerobik Çürütücü Karıştırıcıları ve Servis Platformu (18.5 kW) 8 

Isıtma Sistemi (Reaktör İçi Isıtma Boruları) 4 

Biyogaz Deposu ve Aksesuarları (Reaktör Üstü Monte Tip) 4 

Gübre Susuzlaştırma Sistemi   

Seperatör Sistemi, Besleme Pompası ve Servis Platformu 2 

Kojenerasyon Sistemi   

Kojenerasyon Ünitesi (Konteyner Tipi) ve Besleme Blowerı  2 

Flare (otomatik) yakma Bacası 1 

Güç, Otomasyon ve Kontrol Sistemi   

MCC ve PLC panoları, SCADA Sistemi 1 

Kontrol Enstrümanları, Online Biyogaz Analiz Cihazı 1 

Laboratuvar Cihazları 1 

Katı Gübre Kurutma Sistemi (Opsiyonel) 1 
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  3.3 İnsan Kaynakları 
 
Manisa ili mevcut durumunda zaten sanayi ve tarım olarak gelişmişlik seviyesini yakalamış bir ildir. 

Büyük sanayi tesisleri ve organize sanayi bölgesi Manisa üzerinde ekonomik değer oluşturmaktadır. İl 

bünyesinde yer alan Celal Bayar Üniversitesi ve yakın konumdaki İzmir Dokuz Eylül Üniversitesi Manisa 

ve çevresinin nitelikli personel ihtiyacını rahatlıkla karşılamaktadır. Bu sebeple Manisa ve yakınlığından 

dolayı İzmir bir arada değerlendirildiğinde her statüde personel için bir sorun gözükmemektedir. 

 

 Manisa ve İzmir iline ait eğitim durumu verileri tablo 22’de verildiği gibidir. 

 

Tablo 22. İstihdam Sağlanacak Bölgeye  Ait Eğitim Durumu  

Mezuniyet Sayı Pay 

Bilinmiyor 3,14 0,24% 

Okuryazar değil 25,37 1,97% 

Okuryazar Eğitimsiz 128,609 9,97% 

İlkokul 422,873 32,79% 

Ortaokul 172,402 13,37% 

İlköğretim 155,526 12,06% 

Lise 228,928 17,75% 

Lisans 141,045 10,94% 

Lisansüstü 10,719 0,83% 

Doktora 855 0,07% 

Kaynak: Endeksa, 2020 
 

Tablo 23. İstihdam Sağlanacak Bölgeye  Ait Nüfus Verileri  
 

Yıl Yaş Grubu Nüfus Nüfus % 15-65 Yaş Arası 

2019 0-4 Yaş 94,308 6,50     

2019 5-9 Yaş 99,096 6,90     

2019 10-14 Yaş 99,405 6,90  Nüfus Nüfus % 

2019 15-19 Yaş 95,857 6,70 

984,418 68,33 

2019 20-24 Yaş 104,371 7,20 

2019 25-29 Yaş 101,327 7,00 

2019 30-34 Yaş 105,233 7,30 

2019 35-39 Yaş 113,867 7,90 

2019 40-44 Yaş 104,946 7,30 

2019 45-49 Yaş 98,901 6,90 

2019 50-54 Yaş 92,063 6,40 
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2019 55-59 Yaş 90,955 6,30 

2019 60-64 Yaş 76,898 5,30 

2019 65-65+ Yaş 163,384 11,30     

Kaynak: Endeksa, 2020 

İstihdam sağlanacak bölgeye ait 15-24 yaş aralığı nüfus verileri tablo 24’ deki gibidir. 
 

Tablo 24. 15-24 Yaş Aralığı Nüfus Verileri  

Yıl Yaş Grubu Nüfus % 

2019 15-19 Yaş 95,857 9,70 

2019 20-24 Yaş 104,37 10,60 

Toplam 200,23 20,30 

Kaynak: Endeksa, 2020 

Planlanan tesis için seçilen teknoloji ve üretim bandı ile öngörülen personel yapısı ve tahmini giderleri 
aşağıdaki tablo 25’te özetlenmiştir. 
 

Tablo 25. Personel Yapısı ve Mali Giderler  

Sayı Birim Kişi Maliyet Ay Maliyet 

1 Tesis Yöneticisi   6.000 TL Net/Ay   6.000 TL Net/Ay 

3 Teknisyen   4.000 TL Net/Ay 12.000 TL Net/Ay 

3 Diğer   3.500 TL Net/Ay 10.500 TL Net/Ay 

Aylık İstihdam Gideri 28.500 TL Net/Ay 

Aylık İstihdam Gideri İş Veren Maliyeti 51.300 TL Maliyet/Ay 

 
Planlanan sabit istihdam giderleri dışında sezonluk olarak işçi ihtiyacı bölgeden rahatlıkla her an temin 

edilebilecektir. 

 

Aylık istihdam gideri tablo 25’te net rakam olarak verilmiş olup aslında gerçek istihdam maliyeti vergi, 

Sgk, yol ve yemek gibi ek maliyet kalemleri dikkate alınacak olursa toplam istihdam gideri 51.300 TL/ay 

(615.600 TL/yıl) değerine karşılık gelmektedir. 

 

4. FİNANSAL ANALİZ 
 

4.1 Sabit Yatırım Tutarı 
 
Tesis Yatırım Maliyetinin en büyük kalemini oluşturan makine ekipman bedelleri için görüşülen üretici 

ve tedarikçi firmalardan güncel fiyatların alınamaması nedeniyle  Fırat Kalkınma Ajansı tarafından 

hazırlanan “Elazığ İli Biyogaz Üretim Tesisi Ön Fizibilite Raporu,” Serhat Kalkınma Ajansı tarafından 

hazırlanan “Ardahan İli Biyogaz Üretim Tesisi Ön Fizibilite Raporu,” Kuzeydoğu Anadolu Kalkınma 

Ajansı tarafından hazırlanan “Palandöken İlçesi İçin Planlanan Hayvan Atığı Biyogaz Dönüşüm Tesisi 

Fizibilite Raporu,” ve Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafından hazırlanan “Kahramanmaraş İlinde 

Biyogaz Tesisleri Kurulmasına Yönelik Fizibilite Raporu” incelenmiştir.  
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Yapılan araştırmalar sonucunda yine tesis inşaat yapım ve projelendirme süreçlerinin kurulum 

aşamasında tercihe göre teknik farklılıklar gösterebileceği ve bu tercih edilecek yöntemin doğrudan 

maliyeti etkileyecek bir unsur olduğu görülmüştür. İlgili teknik detaylar tam fizibilite raporu konusu 

olduğundan bu raporda yer verilmemiştir. Güncel ve daha net maliyet kalemleri tam fizibilitenin konusu 

olduğundan yatırım aşamasında tekrar incelenmelidir. Gelinen noktada elde edilen veriler göz önünde 

bulundurularak alınan referanslara göre tesis yatırım maliyeti iki ayrı senaryoda hesaplanmıştır.  

 
Kurulacak biyogaz tesisine ait yatırım miktarları iki ayrı senaryoda tablo 26’da verildiği gibidir. 
 

Tablo 26. Tesis Yatırım Miktarları  

Senaryo 1 

Açıklama 
Fiyat 

(EURO) 

                                       Kurulum Firması Kapsamı 

Mühendislik, Proje Yönetimi, Ekipman Temini ve Montajı Devreye Alma 
Hizmetleri 

620.689 
 

İnşaat Yapımı ve Projelendirme işleri 400.000 

Kojenerasyon Sistemi Temini, Montaj ve Devreye Alma 310.344 

Arsa Temin Bedeli 95.878 

Tesis Kurulum Bütçesi Toplamı 1.426.911 

OG Elektrik Tesisat ve Pano İşleri, Enerji Nakil Hattı 60.344 

Lisans, Ruhsat, Sigorta ve Diğer Genel Giderler 51.724 

Tesis Yatırım Toplamı 1.538.979 

Tesis - Trafo Merkezi arası Havai Hat Çekilmesi Gerekirse 1 km 40.000 

Toplam Yatırım 1.578.979 

Senaryo 2 

Açıklama 
Fiyat 

(EURO) 

                                       Kurulum Firması Kapsamı 

Mühendislik, Proje Yönetimi, Ekipman Temini ve Montajı Devreye Alma 
Hizmetleri 

1.700.000 
 

İnşaat Yapımı ve Projelendirme işleri 1.000.000 

Kojenerasyon Sistemi Temini, Montaj ve Devreye Alma 550.000 

Arsa Temin Bedeli 95.878 

Tesis Kurulum Bütçesi Toplamı 3.345.878 

OG Elektrik Tesisat ve Pano İşleri, Enerji Nakil Hattı 130.000 

Lisans, Ruhsat, Sigorta ve Diğer Genel Giderler 75.000 

Tesis Yatırım Toplamı 3.550.878 

Tesis - Trafo Merkezi arası Havai Hat Çekilmesi Gerekirse 1 km 40.000 

Toplam Yatırım 3.590.878 

 
Senaryo 1, daha önce hazırlanmış fizibilite raporları incelenerek makine ekipman ve inşaat yapım işleri 

yatırım maliyetleri tesisin kurulu kapasite oranı göz önünde bulundurularak iyimser olarak 

hesaplanmıştır. 

 

Senaryo 2, görüşülen üretici ve tedarikçi firmalar pandeminin ekonomik koşullar üzerindeki etkisi, dünya 

enerji krizi ve döviz kurlarındaki yükseliş gibi sebeplerden dolayı şu an onaylanmış projeler hariç 
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fiyatlama yapamadıklarını beyan etmeleri üzerine olası kötü ihtimaller üzerine hesaplanmıştır. 

Lojistik maliyetinin hesaplanması; 
 
Tesise her gün Keskinoğlu Tavukçuluk ve Damızlık İşletmeleri San. Tic. A.Ş. ve Esen Yumurta 
firmalarından tavuk gübresinin taşınması için ortalama günde ilgili aracın 7 tur yapacağı ve toplam 400 
km yol kat etmesi gerektiği öngörülmüştür.  
 
Tesise gübrenin taşınması için lojistik maliyeti: 

 

400 km günlük rota (Km başı yakıt ve bakım maliyeti 0,25 Euro baz alınmıştır)  

400x0,25=100 Euro/Gün  

 

Günlük işçilik maliyeti 60 Euro baz alınmıştır.  

 

Günlük toplam maliyet 160 Eurox360 gün=57.600 Euro/Yıl Lojistik Maliyeti hesaplanmıştır. 

 

Biyogaz tesisine ait yıllık harcama alt kırılımları tablo 27’de verildiği gibidir. 

 
Tablo 27. Biyogaz Tesisi Yıllık Harcama Alt Kırı lımları  

Kapasite (Yıllık)  8.191 MWh 

Emre amadelik (saat/yıl) 
8.191 

(saat/yıl) 

Hat trafo iletim kaybı sonrası net üretim %98,5 

Tesis iç kullanımı sonrası net elektrik üretimi(Kojen. Tesisi içsel elektrik 
kullanımı) 

%94 

Elektrik teşvik satış fiyatı (TL/kuruş -kwh) 0,52 TL/kwh 

YEKDEM ücretinin Euro-Dolar Paritesi 1,15 

  

4.2 Yatırımın Geri Dönüş Süresi 
 
Biyogaz tesisi için giderler, gelirlere ait bilgiler ve yatırımın geri dönüş süresi tablo 28’de verildiği gibidir. 
 

Tablo 28. Gelir Gider Tablosu 

Toplam Tesis Giderleri 

 Senaryo 1 (Euro) Senaryo 2 (Euro) 

Motor ve Diğer Donanım (Yıllık) 31.580 71.818 

Tesis elektrik ve su giderleri (Yıllık) 50.000 70.000 

Dağıtım (Lojistik) Giderleri (Yıllık) 57.600 57.600 

Personel Giderleri (Yıllık) 59.022 59.022 

Sigorta (Yıllık) 12.000 27.290 

Toplam 210.202 285.730 

Tesis Gelirleri 

Tesis Yıllık Elektrik Üretim Bedeli 410.347 410.347 

Yatırım Geri Dönüş Hesaplaması 

Tesis Net Kazancı (Yıllık) 200.145 124.617 

Tesis Kurulum Ücreti (Başlangıç) 1.578.979 3.590.878 

Yatırım Geri Dönüş Yılı 7,89 28,82 

 
 
 



Manisa İli Saruhanlı İlçesinde Tavuk Atıklarından Biyogaz Üretim Tesisi Sektörü Ön Fizibilite Raporu 

 

33/37 
  

Tesis Giderleri  
 

 Motor ve diğer donanım yıllık tahmini bakım gideri Biyogaz tesislerinde genel olarak tesis 

maliyetinin %2’si olarak alınır. 

 Tesise gelecek olan atıkların lojistik, dağıtım giderleri hesaplama yapılırken Saruhanlı’da yer 

alan çiftliklerin, Develi mahallesine kurulması planlanan biyogaz tesisine olan uzaklığı baz 

alınmıştır. 

 Personel giderleri, çalışacak 7 personelin yıllık maliyetleri toplanarak hesaplanmıştır. 

 Sigorta bedeli tesis yatırım tutarının %0,76’sı baz alınarak hesaplanmıştır. 

 

Giderleri Arttırabilecek Olası Etmenler 

 

 Atıkların başka ilçelerden tedarik edilmesi durumunda lojistik, nakliye giderleri artacaktır. 

 Makine ve donanımların arızaya uğraması halinde giderler artacaktır.  

 Personel sayısının artışı halinde personel giderleri artacaktır. 

 Tesis yatırımı sırasında kredi kullanımı ve benzeri dış finansman kaynaklarından 

yararlanılacaksa, bunun getireceği ek maliyetler de hesaplanıp proje giderlerine dahil 

edilmelidir. 

 Ayrıca bu atığın işlenip son ürün olduğu aşamada yasal yükümlülüklere uyulmaz ise devlet ciddi 

mali cezalar çıkarabilmektedir.  

 

Tesis Gelirleri  
 

Tesis elektrik üretim bedeli olarak 1 Temmuz 2021 tarihinden itibaren geçerli olan YEKDEM rakamları 

baz alınarak 52 kuruştan hesaplanmıştır. Normalde bu bedel 31 Haziran 2021 tarihine kadar 13,30 Cent 

olarak güncel kur üzerinden 1,21 Türk Lirası olarak hesaplanırken yatırım desteğinin Dolardan, TL’ye 

dönmesiyle azalarak 52 kuruşa düşmüştür. Bu sebeple desteklerde ciddi bir düşme yaşanmıştır. Tesis 

kurulum ücreti için Euro, Dolar değişimi güncel kur üzerinden 1.15 olarak hesaplanmıştır. 

 

Fakat son YEKDEM fiyatlarıyla beraber elektrik üretim bedelinde güncel dolar kuru üzerinden 9.07 ile 

%132 değerinde azalış olmuştur. Yıllık net kazanç birinci senaryoda 210.202 Euro olarak, ikinci 

senaryoda ise 124.617 Euro olarak hesaplanmıştır.   

 

Sonuç 
 
Tesis kurulum maliyetinde bazı sapmalar sonucunda tesisin yatırım geri dönüş yılında oluşabilecek 

değişiklikler irdelenmiştir. Bu noktada birinci senaryoda tesis yatırım maliyeti 1.578.979 Euro baz 

alındığında yatırım geri dönüş yılı 7,89 olarak hesaplanmış ve yatırım yapılabilir olduğu öngörülmüştür. 

İkinci senaryoda tesis yatırım maliyeti 3.590.878 Euro baz alındığında yatırım geri dönüş yılı 28,82 

olarak sonuç vermektedir ve tesis yatırımı mantıklı bulunmamıştır. Yatırım maliyetinin büyüklüğü tesis 

makine işletme giderlerini de etkilediğinden, karlılığı da azaltmakta; bu sebeple yatırım geri dönüş 

süresinin oransal artış göstermemekte olduğu dikkat çekmektedir. 
 

Bölgedeki tesis ve tavuk sayısı göz önünde bulundurulduğunda kurulacak 1000 kWe kapasiteli bir 

Biyogaz Üretim Tesisi’nin yatırım yapılabilir olması için geri dönüş süresini 10 yıl olarak düşünürsek tesis 

kurulum maliyetinin 2.000.000 Euro bedeli aşmaması gerekmektedir.  

 

 

 

 

 

 



ZAFER KALKINMA AJANSI 

 

5. ÇEVRESEL VE SOSYAL ETKİ ANALİZİ 
 
Düzensiz olarak doğaya bırakılan hayvan atıklarının zararları olduğu bilinmektedir. Büyükbaş hayvan 

atıkları tarım sektöründe gübre olarak da kullanılmaktadır. Bununla birlikte düzenli depolama alanı 

olmadığında doğaya gelişigüzel bırakıldığı görülmektedir. Görüntü kirliliği ve kötü koku oluşturmasının 

yanı sıra doğaya sera gazı birikimi açısından zarar vermektedir. Raporumuza konu kanatlı hayvan 

atıkları ise tarım açısından elverişli olmadığı için gübre olarak kullanılamamaktadır. Tarım arazilerine 

bırakılan kanatlı hayvan atıkları toprağa zarar vermektedir. Kurulacak Biyogaz üretim tesisi ile kötü koku, 

çevre kirliliği, sera gazı ve kanatlı hayvan atıklarının tarlalara bırakıldığında vereceği zararın önüne 

geçileceği gibi hem atıklar bertaraf edilecek hem de atıkların enerjiye dönüşmesi açısından faydalı bir 

yöntem olacaktır. 

 

Çevre Kanunu’na göre, ilgili kanunun ihlali, çevre kirliliğine yol açabilecek her türlü eylem ve aktivite 

yasaktır. Kanundaki tanımına göre belediye atığı, insan faaliyetlerinden kaynaklı, normalde katı halde 

bulunan, gereksiz veya istenmeyen her türlü atığı kapsar. Konutlardan, işletmelerden, fabrikalardan, 

parklardan ve sokaklardan ortaya çıkmış her türlü atık, belediye atığı tanımlamasına girer. Çevre 

Kanunu’nda belediye atık yönetimi için mümkün olan en iyi yöntemle alakalı herhangi bir fikir birliği 

bulunmamaktadır. Bu nedenle, 1991 yılında katı atıkların toplanması, depolanması, taşınması ve 

bertaraf yöntemlerine ilişkin bilgileri içeren Katı Atıkların Kontrolü Yönetmeliği yayımlanmıştır. Bu 

yönetmeliğe göre, belediyeler katı atıkların toplanmasından, depolanmasından, taşınmasından ve 

bertaraf yöntemlerinden bizzat sorumludurlar (DBFZ, 2011). 

 

Katı atık depolama sahalarına giden, biyolojik olarak parçalanabilir atıkların miktarlarının azaltılmasına 

dair herhangi bir hedef, bu yönetmelikte belirtilmemiştir. Katı Atıkların Kontrolü Yönetmeliği’nde son 

değişiklik, 05 Nisan 2010 tarihinde yapılmıştır. Yapılan son değişikliğin amacı, atığın direkt veya dolaylı 

olarak çevreye temasının engellenmesi ve atık yönetimidir. Bu değişiklik yakma ve kompostlama 

işlemlerini, atığın bertaraf yöntemleri olarak önermektedir. Büyükbaş ve kanatlı dışkılarından kaynaklı 

koku emisyonları, 03 Temmuz 2009 tarihinde yayımlanan Sanayi Kaynaklı Hava Kirliliğinin Kontrolü 

Yönetmeliği’nde düzenlenmiştir. Fakat 20 Aralık 2014’te bu yönetmeliği değiştiren Sanayi Kaynaklı Hava 

Kirliliğinin Kontrolü Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik yayımlanmıştır. Tarımsal 

aktiviteler (hayvan Atıkları ve bitki artıkları) sonucu oluşan atık, eğer yakıt olarak kullanılmak isteniyorsa, 

gerekli düzenlemeler yapılmalıdır. Bu düzenleme, 10 Ekim 2015 tarihinde yayımlanan Mekanik Ayırma, 

Biyokurutma ve Biyometanizasyon Tesisleri ile Fermente Ürün Yönetimi Tebliği ile yapılmıştır. (DBFZ, 

2011) 

 

Gübre Yönetmelikleri  

 

Türkiye’de sıvı gübre genel olarak su ortamına deşarj edilmektedir, sıvı gübrenin tarımda kullanılmasına 

dair herhangi bir anlayış bulunmamaktadır. Bazı durumlarda, katı hayvan dışkıları gübre olarak 

kullanılmakta olsa da genelde, dışkılar boş arazilere serilmekte veya özellikle küçük kasabalarda ısınma 

ihtiyaçlarının karşılanması için yakılmaktadır. (DBFZ, 2011) 

İnsan Tüketimi Amacıyla Kullanılmayan Hayvansal Yan Ürünler Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına 

Dair Yönetmelik içinde hayvan atıklarına ilişkin düzenleme 24 Aralık 2011 tarihinde 28152 sayı ile Resmi 

Gazete’de yayımlanmıştır. Şu ana kadar, sıvı gübrenin depolanmasına ve kullanımına dair herhangi bir 

yönetmelik yayımlanmamıştır.  

 

Bu nedenle, şu anki şartlar altında sıvı gübrenin tarımda kullanımı söz konusu değildir ve sıvı gübrenin 

mevcut kullanım ve depolama yöntemleri, önemli çevresel problemlere sebep olmaktadır. Nitrat 

döngüsünün de kapatılabilmesi için sürdürülebilir gübre yönetim sistemine sahip olmak önemlidir. 

Organik bitkisel üretim için, toplam organik gübre kullanımının 170 kg/N/ha/yıl değerini geçmemesi 

gerekmektedir. Gübre depolama sahaları için belirlenmiş geçirimsizliği sağlama amaçlı standartlar 

mevcuttur. (DBFZ, 2011) 
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Tarımda Kullanılan Organik, Mineral ve Mikrobiyal Kaynaklı Gübrelere Dair Yönetmelik 30341 numaralı 

resmi gazete ile 23 Şubat 2018 tarihinde yayımlanmıştır. 

  

Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü 
 
25.11.2014 tarih ve 29186 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Çevresel Etki Değerlendirmesi 

Yönetmeliği’ne göre “Günlük kapasitesi 100 ton ve üzeri hayvan yetiştiriciliğinden kaynaklı dışkıların 

yakıldığı, geri kazanıldığı ve/veya bertaraf edildiği tesisler” Çevresel Etki Değerlendirmesi Uygulanacak 

Projeler Listesi’nde yer almakta olup bu tesisler için ÇED raporu alma zorunluğu vardır. Çevre ve 

Şehircilik Bakanlığı’nın Mekanik Ayırma, Biyokurutma ve Biyometanizasyon Tesisleri ile Fermente Ürün 

Yönetimi Tebliği’nde belirtilen fiziksel ve organizasyonel şartların yerine getirilmesi gerekmektedir. 

Tebliğe göre biyogaz tesisleri, Çevre İzin ve Lisans Yönetmeliği’ne göre çevre lisansı almaları 

zorunludur. Buna göre işletme çevre birimi kuracak veya çevre denetim bürolarından hizmet alacaktır. 
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